
PLANI MËSIMOR I PROGRAMIT TË STUDIMIT PROGRAMI I STUDIMIT TË CIKLIT  TË DYTË MASTER 
PROFESIONAL NË “MËSIMDHËNIE PËR MËSUESIT E BIOLOGJI KIMISË” . 

VITI AKADEMIK 2016-2017 
VITI I  
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Pedagogu 

1. Bazat kulturore te edukimit A 3  24 14 - 38 I Dr. Magdalini Vampa 

2. Bazat psikologjike te edukimit          

 a. Zhvillimi dhe të nxënit A 4  30 20 - 50 I Prof. as. dr. Aleksandra Piluri 

 b. Të menduarit kritik A 3  20 20 - 40 I Dr. Evjonda Pylli 

3. Bazat pedagogjike te edukimit  
a. Metodologjia e përgjithshme e mësimdhënies dhe 
kurrikula  

A 4  30 20 - 50 I Dr. Donika Dardha 

4. Bazat pedagogjike te edukimit  
b. Kulturë gjuhe 

A 4  30 20 - 50 I 
Prof. dr. Ali Jashari 
 

5. Metodat e kërkimit shkencor  
a: Metodat e kërkimit në edukim 
b: Seminar kërkimor (për përgatitjen e mikrotezës)  

C 7  30 50 - 80 
I  
 

Prof. dr. Gjergji Pendavinji 
Dr. Magdalini Vampa 

6. Mësimdhënia dhe të nxënit në Biologji-Kimi    
b. Metodologji e mësimdhënies së Kimisë dhe 
vlerësimi                     

B 6  45 35 - 80 I Dr. Redi Buzo 

7. Mësimdhënia dhe të nxënit në Biologji-Kimi   
a. Metodologji e mësimdhënies së Biologjisë dhe    
vlerësimi                      

B 6  45 20 15 80 II 
Prof. as. dr. Irena Kallço 
 

8. Mësimdhënia dhe të nxënit në Biologji-Kimi                      
c. Teknika e laboratorit dhe eksperimentit në 
biologji. 

B 4 65 30 - 20 50 II Dr. Glorja Dimço 

9. Mësimdhënia dhe të nxënit në Biologji-Kimi                      
d. Teknika e laboratorit dhe eksperimentit në kimi 

B 4  30 - 20 50 II Dr. Redi Buzo 



10. Edukimi shëndetësor dhe metodologjia në  
edukimin shëndetësor  
a.Edukimi shëndetësor 

B 3  30 15 - 45 II Doc. Marjela Burda 

11. Edukimi shëndetësor dhe metodologjia në  
edukimin shëndetësor 
 b.Metodat e mësimdhënies në   Edukimin  
shëndetësor 

B 6 

 

45 30 - 75 II Dr. Glorja Dimco 

12. Shprehi gjuhësore dhe komunikimi           
a.Gjuhë angleze për qëllime specifike 

E 3 
 

15 15 
- 

30 II Dr. Erjola Qafzezi 

13. Shprehi gjuhësore dhe komunikimi           
b. Teknologjia e komunikimit dhe informacionit  në 
ndihmë të mësimdhënies 

E 3 
 

20 15 - 35 II Dr. Rafail Prodani 

 GJITHSEJ  VITI I   60  424 274 55 753   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VITI  II  
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Pedagogu 

1. Zhvillimi profesional i mësuesit dhe etika e 
profesionit 

C 4  20 30 - 50 III Prof. as. dr. Pavllo Cicko 

2. Shëndeti mjedisor B 3  25 13 - 38 III Dr. Eda Stasa 

3. Menaxhimi i arsimit dhe legjislacioni i 
arsimit parauniversitar * 

D 3  25 10 - 35 III Prof. As. Dr. Bashkim Jahollari 

4. Teknika e metodave instrumentale te 
analizave kimike* 

D 3  25 10  35 III Dr. Redi Buzo 

5. Praktikë shkollore e mësimdhënies E 10  - - - 125 III Dr. Arben Gjata 

6. Teza e diplomimit F 10  - - - 125 III  

 GJITHSEJ (viti i dytë)  30  70 53 - 373   

*Shënim: Nga 2 (dy) lëndët me zgjedhje studentët duhet të zgjedhin 1 (një) prej tyre. 

 

Përgjegjës i Departamentit           DEKANI 
Dr. Arben Gjata          Prof. dr. Gjergji Pendavinji 

 


